PAGE
4

П Р О Т О К О Л

заседания Бюро Правления

Свердловского регионального отделения

Общероссийской общественной организации

«Союз театральных деятелей Российской Федерации

(Всероссийское театральное общество)»

(далее по тексту – Заседание, Бюро, Отделение)

	17 февраля 2014 г.
	№ 1/13

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 из 5 членов Бюро Правления: Сафронов М.В. – председатель Отделения, Бабенко В.Г., Барыкина Л.В., Нестеров В.И.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ТАКЖЕ:

- аппаратные работники Отделения: Стрежнева Т.П., Созонова В.Н.
Заседание правомочно.

Ведет заседание председатель Отделения М.В.Сафронов.
Протокол заседания вручную ведет ведущий специалист организационно-творческого отдела, референт председателя В. Н. Созонова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в СТД РФ (ВТО)

Докладывает Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения по организационно-творческим вопросам,

Г.Б. Медведева, зав. канцелярией.

2. Исключение из СТД РФ (ВТО)

Докладывает Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения по организационно-творческим вопросам.

3. Обсуждение кандидатур на соискание государственной стипендии 2014 года.

Докладывает Т.П. Стрежнева, заместитель председателя Отделения по организационно-творческим вопросам.

М.В. Сафронов: Уважаемые коллеги! Есть ли замечания, предложения, поправки по предложенной повестке дня? Прошу голосовать.

Голосовали. Повестка принята единогласно.
СЛУШАЛИ:
1. О приеме в СТД РФ (ВТО).
(Выступала Т.П. Стрежнева)

РЕШИЛИ:
1.1. Просить Центральную комиссию по приему в члены СТД РФ и исключению из Союза принять в члены СТД РФ (ВТО), согласно Уставу, творческих работников профессиональных театров г. Екатеринбурга и Свердловской области:

1. Аксёнова Артема Александровича, - 26.02.1984 г.р., артиста Камерного театра Музея писателей Урала.

2. Аксёнову Дарью Игоревну, - 15.08.1989 г.р., редактора Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.
3. Антропову Елену Юрьевну, - 06.04.1969 г.р., режиссера-постановщика МКУПГО «Центр культуры и народного творчества».
4. Белканова Степана Дмитриевича, 08.04.1979 г.р., артиста Серовского театра драмы им. А.П. Чехова.
5. Бирючинского Евгения Александровича, 23.03.1983 г.р., артиста хора Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.
6. Бородину Татьяну Александровну, - 30.03.1954 г.р., начальника отдела кадров Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.
7. Бочкареву Викторию Александровну, 23.08.1978 г.р., артиста балета Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

8. Виненкову Марию Сергеевну, 10.12.1983 г.р., артистку-солистку-вокалистку Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

9. Володькину Наталью Александровну, 28.12.1962 г.р., балетмейстера-постановщика Театра музыки, драмы и комедии г. Новоуральск.
10. Высоцкую Изу Константиновну, 22.01.1937 г.р., народную артистку РФ, артистку Нижнетагильского драматического театра им. Д.Н. Мамина-Сибиряка.

11. Галенкова Максима Валерьевича, 22.07.1980 г.р., артиста-солиста-вокалиста Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

12. Галенкову Ирину Сергеевну, 11.12.1980 г.р., артистку-солистку-вокалистку Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

 13. Галныкина Андрея Михайловича, 14.08.1959 г.р., артиста оркестра Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

14. Денщикову Ирину Константиновну, 10.05.1964 г.р., Екатеринбургский театр кукол, заведующая художественно-постановочной частью.

15. Дирина Антона Владимировича, 15.12.1985 г.р., Театр музыки, драмы и комедии г. Новоуральск, артист балета;

16. Дурницына Анатолия Юрьевича, 23.07.1975 г.р., балетмейстера Нижнетагильского драматического театра им. Д.Н. Мамина-Сибиряка.
17. Зорькину Юлию Руслановну, 03.01.1991 г.р., артистку балета Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

18. Кириллова Артема Вячеславовича, 28.06.1987 г.р., артиста хора Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

19. Косенкова Даниила Сергеевича, 04.02.1981 г.р., артиста-солиста-вокалиста Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

20. Косенкову (Фролову) Дарью Викторовну, 24.07.1985 г.р., артистку-солистку-вокалистку Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

21. Литвиненко Алексея Михайловича, 27.02.1985 г.р., артиста-солиста-вокалиста Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

22. Медведеву Ольгу Павловну, 18.09.1989 г.р., артистку Екатеринбургского театра юного зрителя.
23. Мезюху Оксану Владимировну, 05.09.2005 г.р., артистку балета Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.

24. Мельникову Екатерину Юрьевну, 03.02.1990 г.р., артистку Драматического театра «Волхонка».
25. Молчанову Юлию Викторовну, 06.01.1975 г.р., артистку Драматического театра «Волхонка».

26. Носкову Ольгу Игоревну, 16.09.1989 г.р., артистку Серовского театра драмы им. А.П. Чехова.
27. Русинову Яну Владимировну, 05.08.1978 г.р., артистку-солистку-вокалистку Театра музыки, драмы и комедии г. Новоуральск.
28. Семянникова Ольга Валерьевна, - 09.06.1963 г.р., доцента кафедры сольного пения, зав. вокальным отделением Уральской государственной консерватории им. М.П. Мусоргского.

29. Синицыну Александру Юрьевну, 13.07.1986 г.р., артистку балета Театра музыки, драмы и комедии г. Новоуральск.
30. Скороходову Инну Геннадьевну, 27.07.1971 г.р., гримера-пастижера Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.
31. Сумкину Веру Борисовну, 19.01.1948 г.р., - театрального критика, главного редактора журнала «Культура Урала» Свердловского государственного Академического театра музыкальной комедии.
32. Татаринова Дмитрия Николаевича, 14.11.1975 г.р., артиста Молодежного театра г. Нижний Тагил.
33. Тиморина Сергея Александровича, 22.04.1990 г.р., артиста Екатеринбургского театра юного зрителя,.

34. Ювженко Сергея Сергеевича, 21.01.1983 г.р., артиста Драматического театра «Волхонка».

35. Яндушкину Лилию Рамильевну, 04.03.1978 г.р., артистку балета Свердловского государственного академического театра музыкальной комедии.
1.2.Отказать в приеме в Союз театральных деятелей РФ

Ворониной Тамаре Никитичне, 11.10.1936 г.р., народной артистке РФ, директору, художественному руководителю АНО «Театр слова» и артистке Свердловской государственной академической филармонии.

В связи с тем, что «Театр слова» и Свердловская филармония являются концертными организациями, рекомендовано обратиться в Союз концертных исполнителей РФ.

Голосовали. Принято единогласно
СЛУШАЛИ:

2. Об исключении из СТД РФ (ВТО).
(Выступала Т.П. Стрежнева)
РЕШИЛИ: Просить Центральную комиссию по приему в члены СТД РФ и исключению из Союза исключить из членов СТД РФ (ВТО), согласно Уставу, творческих работников профессиональных театров г. Екатеринбурга и Свердловской области:
I. Исключение за неуплату членских взносов в 2013 г.
2. Зущик Константин Игоревич, билет №31523, принят в члены Союза в 2004 году.
3.Маленьких Елена Анатольевна, билет № 31527, принята в члены Союза в 2004 году.
4. Романова Ольга Вячеславовна, билет № 33598, принята в члены Союза в 2007 году.
5.Солодухин Олег Сергеевич, билет №35795, принят в члены Союза в 2010 году.
6. Ушаков Димтрий Михайлович, билет № 31866, принят в члены Союза в 2005 году. Взносы не уплачены за 2012 и 2013 год.
II. Заявившие устно о выходе из членов СТД РФ:

1. Зуева Ирина Михайловна, билет №26782, принята в члены Союза в 1996 году.
2. Шкинева Татьяна Юрьевна, билет № № 35797, принята в члены Союза в 2010 году.
Голосовали. Принято единогласно.
3. О кандидатурах на соискание государственных стипендий

Российской Федерации.
 _________________________________________________________________________

(Выступала: Т.П. Стрежнева)

РЕШИЛИ:

3.1. Ходатайствовать перед комиссией СТД РФ (ВТО) по театральному образованию, науке, экономике, и организации театра о включении в список на получение государственной стипендии в 2014 году Копыловой Юлии Алексеевны, на создание проекта в Доме актера Свердловского отделения СТД РФ (ВТО) «Хочу стать артистом!» (Абитуриент-студент-выпускник).
3.2. Ходатайствовать перед комиссией СТД РФ (ВТО) по театрам для детей о включении в список на получение государственной стипендии в 2014 году Созоновой Валерии Николаевны, на создание театрализованного праздника в Доме актера Свердловского отделения СТД РФ (ВТО) «Пасха в Доме Тупиковой».
М.В. Сафронов: Повестка дня исчерпана. Спасибо за работу!
	Председатель Отделения

	Заслуженный работник культуры

Российской Федерации

	Михаил Сафронов

	Секретарь

	Валерия Созонова

М.П.